
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2021 - PR

47/2021

47/2021

17/03/2021

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeiro Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSP. LTDA.     (5670)

1 INSULINA HUMANA NPH - 10 ML - FRASCO - Marca: NOVO
NORDISK

FRAS 4.800,00  0,0000 32,29    154.992,00

2 INSULINA HUMANA REGULAR - 10 ML - FRASCO - Marca:
NOVO NORDISK

FRAS 2.400,00  0,0000 32,29    77.496,00

Total do Fornecedor: 232.488,00

Total Geral: 232.488,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/2021

7/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/05/2021
Aquisição futura de insulinas humana nph e regular para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, visando a promoção da saúde e recuperação dos pacientes portadores de diabetes 
melittus.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Aquidauana,   5   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL


